
   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Елизаветинская средняя общеобразовательная школа» 

Черлакского муниципального района Омской области 
646265 Омская область, Черлакский район, с.Елизаветинка ул.Центральная 23 тел/факс (838153) 5-62-31 

 ИНН 5539009066  ОГРН 1025502100315 elizavetsoch@yandex.ru 

                                                                                                                                                            
Приказ 

 

20.02.2025 года                                                                                № 16 

                                                                                                                     

«О приеме детей в первый класс МБОУ «Елизаветинская СОШ» 

на 2025-2026 учебный год» 

 

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения РФ 

от 30.08.2023г. №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Уставом  МБОУ «Елизаветинская СОШ» в целях реализации 

прав обучающихся на получение бесплатного общего образования 

приказываю: 

1. Прием заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный год начать с 01.04.2025 

года.  

2. Создать комиссию для приема в первый класс в следующем составе: 

председатель – директор  – Гридин Б.Н.; члены комиссии:Лау А.А. – зам.директора 

по УР, -Дядич В.Г. – учитель начальных классов, Манжакова Т.С. – учитель – 

логопед, Москаленко Е.Н. –педагог-психолог,  Шонова А.А.-медсестра 

Елизаветинской амбулатории (по согласованию). 

3. Утвердить график работы приемной комиссии: понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница с 14:00 до 16:00. Документы принимаются в кабинете заместителя 

директора по УР Лау А.А.. Телефон для справок: 5-62-31. 

4. На первом этапе принимать детей с 1 апреля 2025г. по 30 июня 2025г. из 

территорий, закрепленных за МБОУ «Елизаветинская СОШ», а также льготников, 

обладающих преимущественным правом на зачисление в школу. 

5. На втором этапе принимать детей независимо от места их проживания с 6 июля 

2025г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2025 

года.. 

6. Для зачисления ребенка родителям необходимо предъявить следующие 

документы: 

- заявление (заполняется при наличии всех документов); 

- свидетельство о рождении ребенка (оригинал и копия); 

- копия паспорта одного из родителей (законных представителей); 

- копии СНИЛС ребенка и родителя (законного представителя); 

-медицинская справка установленного образца о состоянии здоровья ребёнка; 

-  копия документа об опеке или попечительстве (при необходимости); 

- копия заключения ПМПК (при наличии); 



-копии справки об инвалидности (при наличии); 

 -копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 

приёма на обучение. 

7.Учителю-логопеду Манжаковой Т.С., педагогу-психологу Москаленко Е.Н. 

проводить логопедическую и психологическую диагностику с подавшими 

заявления. 

8.Оформить информационный стенд для родителей будущих первоклассников. 

9. Администратору сайта разместить данный приказ и объявление начале приёма 

в первый класс на официальном сайте школы, в социальной сети ВК. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам.директора по УР 

Лау А.А. 

 

Директор                                                                                        Б.Н.Гридин 

 

С приказом ознакомлены: 

Лау А.А. 

Москаленко Е.Н. 

Манжакова Т.С. 

  

 


		2025-02-24T16:20:46+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛИЗАВЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




